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Lasker: Życie i praca 
 

Emanuel Lasker (1868-1941) zdobył światową  
sławę jako szachista i filozof. Był wówczas  
jednym z najbardziej znanych Niemców za  
granicą. Od 1894 do 1921 przez 27 lat bez  
przerwy dzierżył tytuł mistrza świata w  
szachach. Do tej pory żaden inny gracz nie  
osiągnął takiego wyczynu. 
 
Osobowość Laskera charakteryzowała się  
ogromną wszechstronnością: obronił doktorat  
z matematyki, publikował prace filozoficzne  
i polityczne, pracował jako redaktor  
Lasker's Chess Magazine oraz pracował jako  
pracownik czołowych magazynów szachowych. 
 

Oprócz książek o szachach pisał także o innych  
grach, które opanował. Szczególnie interesował  
się brydżem i japońską grą planszową Go, która  
go fascynowała. Ponadto napisał opowiadanie  
Jak Wanja został mistrzem i dramat Z ludu  
opowiadanie (wraz z bratem Bertholdem  
Laskerem) oraz dzieła literackie. 
 

Po przejęciu władzy przez narodowych  
socjalistów Lasker uznał wcześniej  niż inni, że  
jako Żyd, jego ojczyzna nie będzie już dla niego  
bezpiecznym miejscem. Zrezygnował z 
większości swoich dóbr materialnych i 
wyemigrował za granicę w 1933 roku. Stacjami 
jego zesłania były Holandia, Anglia, Szwajcaria, 
Związek Sowiecki i USA, gdzie zmarł w 1941 
roku. 
 
 

Cele 
 
Towarzystwo Emanuela Laskera widzi swoje  
zadanie w promowaniu szachów jako wartości  
kulturalnej i edukacyjnej. Mają być 
przekazywane wartości takie jak równe szanse, 
tolerancja i odwaga cywilna. Odpowiada to 
intelektualnemu i kulturowemu dziedzictwu 
Laskera i jemu współczesnych. 
 

W tym celu stowarzyszenie organizuje  
konferencje naukowe i wystawy dotyczące  
historii i kultury szachów, przyznaje nagrody 
szachowe, takie jak „Lasker, Viktor, Vera lub 
Tartakower”, organizuje przyjęcia kulturalne, 
świętuje przyjęcie Laskera do Hall of Fame 
niemieckiego sportu zawodami i wraz z wieloma 
innymi organizacjami promuje uznanie szachów  
za sport, sztukę, naukę i nieodzowne  
dobro kultury. 
 

 
 

Członkowie 
 

Towarzystwo Emanuela Laskera zostało 
założone 11 stycznia 2001 roku w Berlinie. Stało 
się to na początku cieszącej się dużym uznaniem  
Międzynarodowej Konferencji Poczdamskiej  
Homo ludens – Homo politicus, z okazji 60.  
rocznicy śmierci Emanuela Laskera. Pierwszym  
przewodniczącym towarzystwa został wybrany  
inicjator konferencji, kulturoznawca Paul 
Werner Wagner. 

 

 
 
Wśród członków są znani arcymistrzowie i byli  
mistrzowie świata, a także przedstawiciele  
polityki, biznesu, nauki, sztuki i kultury. 

 

Honorowymi członkami stowarzyszenia są były  
prezydent federalny prof. Richard von 
Weizsäcker, arcymistrz André Lilienthal, 
międzynarodowi arcymistrzowie Edith Keller-
Herrmann, Wolfgang Unzicker, Lothar Schmid, 
Wolfgang Uhlmann, dr. Tomasz Thomasen,      
dr. Helmut Pfleger, małżonkowie Viktor i Petra 
Kortschnoi, Artur Jussupow, Dr. Robert Huebner, 
Vlastimil Hort, Dr. Michael Negele, Paul Werner 
Wagner i Barlinek, miejsce urodzenia Laskera.



 


